
 

QUỐC HỘI 
 

Nghị quyết số: 155/2021/QH14 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Phê chuẩn đề nghị của Chủ tịch Hội đồng bầu cử quốc gia  

miễn nhiệm một số Phó Chủ tịch và một số Ủy viên Hội đồng bầu cử quốc gia 
  

QUỐC HỘI  

 Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam;  

 Căn cứ  u t T  chức  u c hội s           H   đã được sửa đ i, b  sung 

một s  điều theo  u t s  6        H  ; 

 Căn cứ  u t Bầu cử đại biểu  u c hội và đại biểu Hội đồng nhân dân s  

85/2015/QH13; 

Căn cứ Nội qu     h p  u c hội ban hành   m theo Ngh  qu ết s  

          H   ngà     tháng    năm      của  u c hội; 

 Căn cứ đề ngh  của Chủ t ch Hội đồng bầu cử qu c gia tại    tr nh s  

208   r-H  C   ngà  07 tháng 4 năm   21;  

 Căn cứ  i n b n  ết qu   iểm phiếu ph  chu n đề ngh  của Chủ t ch Hội 

đồng bầu cử qu c gia về việc miễn nhiệm một s   h  Chủ t ch và một s  Ủ  vi n 

Hội đồng bầu cử qu c gia ngày 07 tháng 4 năm   21; 
 

QUYẾT NGHỊ:  

Điều 1  

 h   hu       ghị      h  tị h   i    g   u    quố  gi  v  việ  miễ   hiệm 

 hứ  vụ  hó  h  tị h   i    g   u    quố  gi   ối với  á   à  ó t   s u  ây: 

1. Bà Tò g Thị  hó g. 

2. Bà Đặ g Thị Ngọ  Thị h.  

 Điều 2 

 h   hu       ghị      h  tị h   i    g   u    quố  gi  v  việ  miễ  

 hiệm  hứ  vụ  y vi     i    g   u    quố  gi   ối với  á  ô g  ó t   s u  ây: 

1. Ô g  hạm Mi h  hí h. 

2. Ông Ngô Xuâ  Lị h. 

3. Ô g Uô g  hu Lưu.  

4. Ô g  hù g Quố   iể . 

5. Ô g Tr   Vă  Túy. 

6. Ô g Nguyễ   ạ h  hú . 



 

7. Ông L  Vĩ h Tâ . 

8. Ô g L  Quố   ho g. 

Điều 3 

Nghị quyết  ày  ó hiệu     thi hà h  ể t   hi  ư   Quố  h i  iểu quyết 

thông qua. 

 

Ngh  qu ết nà  được  u c hội nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa                

Việt Nam  h a XIV,    h p thứ 11 thông qua ngày 07 tháng 4 năm   21. 
 

 
 

   CHỦ TỊCH QUỐC HỘI  

 

                            (Đã  ý) 

 

 

              Vương Đình Huệ 

 




